PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN 

1. El presupuesto base de licitación sobre el que los licitadores presentarán su oferta 
es  de  SETENTA  MIL  CINCUENTA EUROS  con  CUARENTA CÉNTIMOS. 
(70.050,40 €), incluido el 21% de I.V.A que asciende a la cantidad de doce mil 
ciento cincuenta y siete con cincuenta y un euros (12.157,51 €). 

Todo ello aparece recogido en el resumen del presupuesto del Proyecto que a 
continuación de detalla:

Presupuesto de Ejecución Material ….. 48.649,49 euros

13% Gastos Generales …………………….. 6.324,43 euros

6% Beneficio Industrial …………………... 2.918,97 euros